SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 - FAX (048)3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

Ofício-Circular nº. 12/CEG/2010

Florianópolis, 24 de agosto de 2010.

Aos Senhores (as) Conselheiros (as)

Assunto: Convocação

De ordem da Senhora Presidente, convoco V.S.ª para a Sessão Extraordinária da Câmara

de Ensino de Graduação, a realizar-se no próximo dia 01 de setembro de 2010, quarta-feira - às

09:00 horas, na “Sala Ayrton Roberto Oliveira”, com a seguinte Ordem do Dia:

01 - Apreciação e aprovação da ata da sessão ordinária, realizada em 11 de agosto de 2010.

02 – Processo n.º 23080.056238/2008-16

        Requerente: Prof. Sérgio Peters

        Assunto: Revisão Curricular do Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Tecnologias da

Informação e Comunicação – retirada das três habilitações previstas para o quarto ano opcional do

curso.

        Relatora: Cons. Patrícia Haas

03 – Processo n.º 23080.024764/2010-23

        Requerente: Campus de Araranguá

        Assunto: Apreciação e Aprovação da Criação/Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em

Engenharia da Computação – Campus de Araranguá.

        Relatora: Cons. Beatriz Hanff

04 – Discussão sobre o quadro de vagas Vestibular UFSC/2011.

05- Informes Gerais.

                                                              Atenciosamente,

Kátia Denise Moreira

 Secretária Executiva